Discussão, em turno único, do Projeto de Lei da Câmara n9 62, 
de 1975 (n~' 881-B/75, na Casa de origem), de iníciativa do Senhor 
Presidente da República, que autoriza o Poder Executivo a abrir à 
Justiça- federal de I' Instância crédito especial de CrS 2.080.000,00 
(dois milhões e oitenta mil cruzeiros), tendo 

PARECERES, sob n"'s 439 e 440, de 1975, das Comissões: 
- de Constituição e Justiçll, pela constitUcionalidade e juri­

dicidade; e 
- de Finanças, favorável. 

-2-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n"' 46, de 
1975 (apresentado pela Comissão de Constituição e Justiça como

[...]

Discussão, em turno único, do Projeto de Lei da Câmara 
n~> 62, de 1975 (n~' 881·8/75, na Casa de origem). de iniciativa 

do Senhor Presidente da República, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir à Justiça Federal de t• Instância crédito 
especial de CrS 2.080.000,00 (dois milhões e oitenta mil 
cruzeiros}, tendo 

PARECERES, sob n"'s 439 e 440, de 1975, das Comis· 

sões: 
-de Constituição e Justiçt, pela constitucionalidade e 

juridicidade; e 
-de FiRanças; favorável. 

Em discussão o projeto. (Pausa.) 
Se nenhum dos nobres Srs. Senadores quiser fazer uso da pala·